UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO TECNOLÓGICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA
Reconhecido por meio da Portaria MEC n° 609, de 14/03/2019

ATESTADO DE PARTICIPAÇÃO

Atestamos, para os devidos fins, que Carlos Alberto Ferreira Marques participou como
examinador externo da Sessão de Defesa de Mestrado em Engenharia Elétrica intitulada Medição
de Densidade, Calor Específico e Condutividade Térmica em Líquidos baseada em Redes de
Bragg , apresentada nesta data por Renan Costa Lazaro, candidato ao grau de Mestre em
Engenharia Elétrica pela Universidade Federal do Espírito Santo.

Vitória, 25 de maio de 2021.

ALINE OLIVEIRA AMARAL
Secretária Acadêmica

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica  PPGEE
Mestrado/Doutorado  CT/UFES